
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 22. březen 2018 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Přerovský Martin, Kaczmarczyková 

Michaela, Macharáček Valdemar  
Omluveni: Novotný Jiří 
Hosté: 
 

 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
Podzimní část soutěže odehrána. Chybí odehrát odložené turnaje 2. kola, pořadatel TJ Sokol 
II Prostějov - mladší a starší mini. Zatím nerealizováno. Pořádající klub byl kontaktován, 
kdy byl zjištěn skutkový stav věci a to, že v rekonstruované hale nejsou „lajny“ na 
miniházenou, které mají být udělány do konce měsíce února 2018. V průběhu měsíce března 
2018 bude realizována samotná dohrávka shora uvedeného kola mladších a starších mini. 
Dohrávka do dnešního dne nebyla realizována. Pořádající klub bude vystaven sankci! 
 
Na kluby zasláno rozlosování jarní části soutěže mini žactva, přihláška s termínem nahlášení 
dat pořádání turnajů a případných připomínek k rozlosování do 25.2.2018. 
Do jarní časti soutěžního ročníku se nově přihlásila/odhlásila tato družstva: 
U mladších mini se nově přihlásila družstva: DHK Zora Olomouc „B“, TJ Sokol Kostelec na 
Hané „B“, DHK Litovel - obě družstva uhradí poměrnou část startovného, tj. á 100,- Kč / 
družstvo. 
 
U starších mini se ze soutěže odhlásilo družstvo TJ Sokol Kostelec na Hané „B“ - družstvo 
uhradilo dle rozpisu soutěže sankci ve výši á 1.000,- Kč „vystoupení, odhlášení ze soutěže = 
1.000,- Kč. 
Nově přihlášeno družstvo TJ Cement Hranice „B“ uhradí poměrnou část startovného, tj. á 
100,- Kč / družstvo. 
 
Dne 21.3.2018 byl na KM OLKSH, resp. jeho předsedu p. Žůrka, prostřednictvím e-mailu 
vznesen dotaz ze strany klubu TJ Sokol Kostelec na Hané - HK, zda by bylo možné přihlásit 
do MINI starší 2 družstva klubu TJ Sokol Kostelec na Hané - HK. Exekutiva rozhodla 
nevyhovět požadavku zejména z důvodu, že v současné době je již zfinalizované 
rozlosování turnajů, kdy tyto turnaje jsou o 5-ti účastnicích. Turnaj o 6-ti účastnících by byl 
pro pořadatele jak časově, tak i ekonomicky náročný. Jako další a zásadní argument je 
skutečnost, že pro děti by byl takový turnaj fyzicky náročný a v takto mladém věku 
Exekutiva nebude podporovat přetěžování dětí.   
 

      
Dotace na turnaje mládeže 

viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 
 

Příspěvky na turnaje mládeže v ročníku 2017/2018 
viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 

viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 
 



 2

Příspěvky na turnaje minižactva 4+1 v ročníku 2017/2018 
viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 

 
 
Superfinále 4+1 
Superfinále mini mladší proběhne 16.6.2018 v Žeravicích  
Superfinále mini starší proběhne 16.6.2018 v Uničově.  

 
Školní liga miniházené 4+1 
Materiál z ČSH byl dovezen do Olomouce. Po domluvě se šéfy školních lig bude rozdělen 
mezi školy či kluby, které pořádají turnaje ve školních ligách.  Měly by se rozehrát i školní 
ligy, které nehrály v prvním pololetí.  
Nový ceník je zveřejněn na stránkách: http://schoolnet.chf.cz/download.aspx?catid=930 
 
Házenkářský desetiboj (HD) 
Regionální kvalifikace (RK) mladších žaček (11.2.2018 v Olomouci), postup do finále HD 
(1. - 3.6.2018 v Plzni) vybojovalo domácí družstvo DHK Zora Olomouc.  
RK HD mladších žáků (24.2.2018 v Karviné) postup do finále HD (1. - 3.6.2018 v Novém 
Veselí) vybojovalo družstvo HBC Olomouc 1966. Blahopřejeme!   

 
Žákovská liga (ŽL) 
V soutěži ŽL odehrána 4 kola v obou kategoriích.  
V ŽL starších žáků jsou naše družstva na průběžném:  
5. místě Házená Velká Bystřice s 26 body (12-2-2),  
10. místě HBC Olomouc s 18 body (9-0-7),  
12. místě TJ Cement Hranice se 16 body (8-0-8), 
18. místě Tatran Litovel s 12 body (5-2-9). 
Z jednotlivců na 2. místě v tabulce střelců Daniel Sova (Olomouc) za 149 branek, na 3. 
místě Adam Krejčí (Litovel) za 140 branek a na 5. místě Vojtěch Haderka (Velká Bystřice) 
za 106 branek. 
ŽL starších žaček: na 5. místě DHK Zora Olomouc s 22 body (11-0-3). Natálie Kuxová 
zaznamenala 86 branek, což znamená 6. místo v tabulce střelců.  
Veškeré výsledky jsou na stránkách ČSH. 

 
Novinářský kalamář 2017/2018/:  
Na stránkách ČSH zveřejněn rozpis: 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1315&scat=350 

 Regionální kolo proběhne 23.3.2018 na hale DHK Zora Olomouc za účasti - ZŠ Holečkova 
- dívky i chlapci, ZŠ Nedvědova - chlapci, ZŠ Senice na Hané - smíšené družstvo, ZŠ Přerov 
Za Mlýnem - kluci i holky, ZŠ Luká (Litovel) - dívky. 

 
 

3.  KOMISE ROZHODČÍCH: 
 

Školení rozhodčích licence C v Brně absolvoval Filip Novák z Hranic, který bude 
odpozorován na turnaji 24.3.2018. 
Obsazení rozhodčích na jarní část sezony zveřejněno na Hnetu. Do soutěží zapojeni všichni 
nový rozhodčí, kteří budou podporováni a sledování koordinátory OLKSH. 

 



 3

E-mail adresa KR OLKSH: kr.olksh@seznam.cz. Komunikace s KR jen přes tuto adresu 
(např. žádosti na obsazování přípravných turnajů). 

  
 

4.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
Rozpis jarní části soutěží OLKSH rozeslán na oddíly/kluby elektronicky i v tištěné verzi. 
 
Návrhy - možné varianty žákovských soutěží na příští soutěžní ročník, rozesláno na 
oddíly/kluby. 
 
Dne 31.1.2018 (středa) se v sídle ČSH uskutečnila pracovní porada SK ČSH se zástupci   
SK KSH, zápis z jednání je k dispozici na svazových stránkách na adrese 
„http://www.svaz.chf.cz/documents/zápis_sk_ksh_20180131.pdf“. 

 
 
5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
Proběhlo: 
 
- 21.2.2018 - OTJ - mladší žactvo - herní činnosti jednotlivce - Roosweltova  
- 26.2.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 
- 7.3.2018 - výběrový kemp ON - dívky - Dago Leukefeld 
- 7.3.2018 - výběrový kemp ON - chlapci - Dago Leukefeld 
- 7.3.2018 - trenérský seminář - DHK Zora Olomouc - Dago Leukefeld 
- 8.3.2018 - mini kemp pro mini a ml. žactvo - Dago Leukefeld 
- 8.3.2018 - mini kemp pro starší žactvo - Dago Leukefeld 
- 12.3.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 
- 19.3.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 
- 19.- 21.3.2018 - MITAH - dívky DHK Zora Olomouc 
 
Chystá se: 
- 23.3.2018 - Novinářský kalamář - regionální kolo 
- 26.3.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 
- 3. 4.2018 - výběrový kemp ON chlapci 

- 9.4.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 10.4.2018 - výběrový kemp - ON dívky 

- 11.4.2018 - mini kemp pro kategorii mini + ml. žactvo 

- 16.4.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 18.4.2018 - mini kemp pro kategorii starší žactvo 

- 23.4.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 30.4.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

 

6. ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 
• Na kluby elektronicky pravidelně rozeslány dostupné materiály a informace z ČSH  

• ODM 2019 pořádá Liberecký kraj, prozatím bez házené 

• Volební Konference OLKSH proběhne 6.4.2018 v Olomouci. Na konferenci se mohou 
dostavit kandidáti na prezidenta ČSH a kandidáti na členy Exekutivy ČSH. 



 4

• Mimořádná volební Konference ČSH proběhne 21.4.2018 v Praze. 

• Český atletický svaz ustanovil placenou funkci krajského manažera, který se komplexně 
stará o chod krajského svazu, náborovou činnost apod. 

• Vyhlášen průzkum zájmu na absolvování trenérské licence C, uzavření průzkumu na volební 
Konferenci OLKSH. Zároveň se hledají vhodné červnové termíny. 

 
 

 

 
 
 

 
Termín jednání příští Exekutivy: 
Určí nová Exekutiva OLKSH  
Zapsal: Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček 


